
PORTARIA N°   7.952  , DE   27   DE   AGOSTO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 63/2021.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  63/2021,  objeto
AQUISIÇÃO  DE  RECARGAS  DE  EXTINTORES,  PLACAS  DE  SINALIZAÇÃO  DE  EMERGÊNCIA,
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA E EXTINTORES NOVOS PARA USO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E
PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art.  2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade
Preço

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

1 EXTINTOR AP, PARA CLASSE DE FOGO A CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A, CARGA DE   10 LITROS, AGENTE 
EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA, PRESSÃO DE TRABALHO
1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

EXTA
NG

15,00 120,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

2 EXTINTOR AP, PARA CLASSE DE FOGO A, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A, CARGA DE  10 LITROS, AGENTE EXTINTOR
ÁGUA PRESSURIZADA, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 MPa, 
GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

100,00 38,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

3 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA CLASSE DE FOGO 
BC, CAPACIDADE  EXTINTORA 5-B:C, CARGA DE 6 kg, 
AGENTE EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 12,6 MPa, 
GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

EXTA
NG

15,00 400,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

4 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA CLASSE DE FOGO 
BC, CAPACIDADE          EXTINTORA 5-B:C, CARGA DE 4 kg, 
AGENTE EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 12,6 MPa, 
GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

20,00 50,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

5 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA CLASSE DE FOGO 
BC, CAPACIDADE          EXTINTORA 5-B:C, CARGA DE 6 kg, 
AGENTE EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 12,6 MPa, 
GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

70,00 70,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

6 EXTINTOR DE GAS CARBONICO, PARA CLASSE DE FOGO 
BC, CAPACIDADE EXTINTOR A 8B:C, CARGA DE 4 KG 
AGENTE EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 12,6 MPa, 
GARANTIA DE 1 ANO, NOVO 

EXTA
NG

10,00 360,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

7 EXTINTOR P12, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA  2-A:20-B:C,  CARGA DE 12 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA 

PRÓP
RIA

15,00 100,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

8 EXTINTOR P12, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA   2-A:20-B:C,  CARGA DE 12 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

EXTA
NG

12,00 310,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

9 EXTINTOR P12, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,  CARGA DE 12 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

10,00 70,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

10 EXTINTOR P12, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,   CARGA DE 12 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO  

EXTA
NG

12,00 210,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

11 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CARGA DE 4 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

PRÓP
RIA

100,00 55,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

12 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CARGA DE 4 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

EXTA
NG

20,00 140,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

13 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,  CARGA DE 4 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

100,00 45,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

14 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,  CARGA DE 4 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

EXTA
NG

15,00 110,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

15 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CARGA DE 6 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

PRÓP
RIA

12,00 65,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

16 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CARGA DE 6 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

EXTA
NG

15,00 190,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

17 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C, CARGA DE 6 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

30,00 55,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

18 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,  CARGA DE 6 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

EXTA
NG

10,00 140,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

19 EXTINTOR P8, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CARGA DE 8 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

PRÓP
RIA

10,00 80,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

20 EXTINTOR P8, PARA CLASSE DE FOGO ABC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CARGA DE 8 kg DE AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

EXTA
NG

10,00 240,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

21 EXTINTOR P8, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,  CARGA DE 8 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE TROCA. 

PRÓP
RIA

10,00 60,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

22 EXTINTOR P8, PARA CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE 
EXTINTORA 20-B:C,   CARGA DE 8 kg, AGENTE EXTINTOR 
BICARBONATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO  

EXTA
NG

10,00 160,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

23 EXTINTOR PARA VEÍCULOS, PARA CLASSE DE FOGO ABC, 
CAPACIDADE EXTINTORA   1-A:5-B:C, CARGA DE 1 kg, 
AGENTE EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO E 
TRABALHO 0,69 Mpa, GARANTIA DE 5 ANOS, NOVO  

EXTA
NG

20,00 45,00

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

24 EXTINTOR PARA VEÍCULOS, PARA CLASSE DE FOGO ABC, 
CAPACIDADE EXTINTORA   1-A:5-B:C, CARGA DE 2 kg, 
AGENTE EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO E 
TRABALHO 1,03 Mpa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

EXTA
NG

20,00 94,00

JV 
COMERCIO 
DE 
MATERIAIS 
ELETRICOS E
DECORAÇÕE
S LTDA

25 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA RECARREGÁVEL COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS   MÍNIMAS: BATERIA PARA 
SISTEMA AUTÔNOMO COMPOSTA DE CHUMBO -ÁCIDA 
SELADA OU NÍQUEL-CÁDMIO ISENTA DE MANUTENÇÃO, 
AUTONOMIA MÍNIMA DE ILUMINAÇÃO DE 1H DE ACORDO 
COM A PORTARIA DO CCB Nº 06/14 E COM NO MÍNIMO 30 
LEDS. 

PHIL
BRA

200,00 13,86

JULIANO 
LOCKS & 
CIA LTDA - 
EPP

26 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA CONFORME A 
NPT 020, COM AS  SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
MATERIAL PLÁSTICO E FOTOLUMINESCENTE DE ACORDO 
COM A NBR 13434-3/05, SÍMBOLO RETANGULAR NA COR 
VERDE, COM SIGNIFICADOS E SIMBOLOGIAS DIVERSAS. 

IMPR
EFIX

100,00 12,00

Art.  3º Valor  total  dos gastos  com a Licitação  modalidade    Pregão Eletrônico Nº  63/2021,  é  de R$
62.822,00 (Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de agosto de 2021

Américo Bellé
  Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


